mely szerint a király Semel fiának Beharnak Bobrouch és Hodos földből Liptóban 

hat ekeföldet adott s egyszersmind az illető föld határait is megállapította.

/'/. Béla király 397

1262. 
okt. 27.

(1262.?) 
okt. 28.

Eredetije a Nemes-cs. levéltárában, Beharfalván. Ennek fotogr. másolata: 
MODL. 39.075.

Átírta II. Lajos király 1520. (Fotogr. másolata: MODL. 39,076.)

Kivonata kiadva: Századok, 1909. 904.

A teljes szöveg a következő:

(B)ela dei gratia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, Seruie, 

Gallicie, Lodomerie Cumanieque rex universis Christi fidelibus presens 

scriptum inspecturis salutem im verő salutari. Quoniam per scriptum 

diutina fit rerum mutabilium memória, idcirco presentium insinuatione 

tam modernis quam posteris volumus fieri manifestum, quod accedentes 

ad nostram presentiam Dionysius, Petrus, Voislaus et Sebastianus filii 

Behar nobiles de Lipto exhibuerunt nobis privilégium patris nostri regis 

Andree super terram ipsorum confectum, petentes a nobis cum instantia, 

ut nos ipsum privilégium karissimi patris nostri ratum habere et nostro 

dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor talis est: 

(Következik II. András király 1231. évi oklevele Semel fia Behar részére.) 

Nos itaque considerantes ipsum privilégium karissimi patris noslri non 

cancellatum, non abrasum, nec in aliqua sui parte viciatum, ymo iustum 

ac legitimum.. .  de verbo ad verbum Dionysio et fratribus suis auc- 

toritate presentium fecimus confirmari. Dátum per manus magistri Far- 

chasii prepositi Albensis aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, 

anno domini M° CC° LXII", regni autem nostri anno vicesimo septimo.

Farkas alkancellár préposti címe előtt kimaradt az electus, ami nála 

(ritkán ugyan) eredeti oklevelekben is előfordul. 1301.

— a turóci jobbágyfiak által jogtalanul elfoglalt földek visszavételére kiküldött . . . 

zólyomi ispán és Th . . . mester királyi ajtónálló jelentése alapján Jordán föld 

bizonyos (két ekényi ?) részét meghagyja (kopasz Ivánka turóci jobbágyfinak) bir

tokában. — D. p. m. mag. Farkasii . . . n. vicecanc. dil. et f. n. a. ab inc. D. 1262.

VI. Kai. Novembris, r. a. vicesimo octavo.

Eredetije az Ivánka-cs. levéltárában. (M. Nemz. Múzeum lvt.)

Tartalmilag a turóci registrumban, 9. §.
Ivánka Zs. Hat okmány, 14. 1. Kivonatok: Bél, Nőt. Hung. 11.337. Fejér, 

CD. IV. 3. 64. és VI. 2. 415. Tört. Tár, 1904. 81.
Bár a turóci registrumban olvasható kivonat nem fedi teljesen a rongált, 

oklevél kivehető tartalmát, mégis bizonyára ugyanarról az egy oklevélről van